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MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO MONTE PASCOAL
Rua 04, Quadra C, Lote 31, - Bairro Novo Prado -  Prado - CEP 45980-000

Telefone: (83) 99122-7877
 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

ÁREA TEMÁTICA PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS
NÍVEIS I E II

Aos 19 dias do mês de setembro de 2025, às 14h00, reuniram-se as servidores públicas Raiane de Melo Viana, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº
2029347; Juliana Giacometti Chinali, matrícula SIAPE nº 1620851, respectivamente presidente e membros da Comissão de Condução do Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA para o Parque Nacional e Histórico do Monte Pascoal, designada pela
Portaria nº 2142, de 03 de JUNHO de 2025, publicada no Boletim de Serviço nº Boletim de Serviços nº 29, de 12 de junho de 2025.
Esta comissão, após o período recursal, orientada pelo Edital de Seleção 021621292, resolve:

HOMOLOGAR o resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA, conforme a
ordem de classificação apresentada no documento SEI 022058423 e os quadros sínteses abaixo:

CARGO: AGENTE TEMPORÁRIO AMBIENTAL - PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS, NÍVEL I, 02 VAGAS PARA 24 MESES
E 06 VAGAS PARA 06 MESES - EXERCÍCIO: BASE AVANÇADA PÉ DO MONTE, PORTO SEGURO- BA.

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF PONTUAÇÃO RESULTADO

1 Anderson Pereira dos Santos Viana 047.***.***-20 9,40 Aprovado/ Selecionado

2 Yuri Almeida Pereira 864.***.***-90 9,30 Aprovado/ Selecionado

3 Uallas da Silva Santos 061.***.***-80 9,00 Aprovado/ Selecionado

4 Maria de Fátima Conceição Sena 015.***.***-46 8,80 Aprovado/ Selecionado

5 Ronivon de Jesus Santos 065.***.***-39 8,40 Aprovado/ Selecionado

6 Daniel Gonzaga dos Santos 061.***.***-16 8,30 Aprovado/ Selecionado

7 Elano Alves de Almeida 864.***.***-09 8,10 Aprovado/ Selecionado

8 Dione da Silva Ramos 035.***.***-26 8,00 Aprovado/ Selecionado

9 Nicellyo Oliveira da Silva 064.***.***-51 8,00 Aprovado/ Cadastro Reserva

10 Akeuan Nascimento da Conceição 062.***.***-37 7,80 Aprovado/ Cadastro Reserva

11 Erlon Bomfim da Silva 063.***.***-25 7,80 Aprovado/ Cadastro Reserva

12 Ivanildo Alves Ferreira 033.***.***-19 7,70 Aprovado/Cadastro Reserva

13 Danilo Souza de Jesus 864.***.***-69 7,70 Aprovado/ Cadastro Reserva

14 Divanildo Silva Batista 007.***.***-00 7,60 Aprovado/ Cadastro Reserva

15 Zoel Braz dos Santos Filho 045.***.***-43 7,60 Aprovado/ Cadastro Reserva

16 Tiago Ramos dos Santos 049.***.***-17 7,50 Aprovado/ Cadastro Reserva

17 José Francisco do Rosario 043.***.***-07 7,10 Aprovado/ Cadastro Reserva

18 Luan Santana Couto 076.***.***-08 7,00 Aprovado/ Cadastro Reserva

19 Erivelton Batista de Oliveira 005.***.***-86 6,80 Aprovado/ Cadastro Reserva

20 Taiara da Conceição Braz 036.***.***-92 6,40 Aprovado/Cadastro Reserva

21 Lauro Brito Lacerda 039.***.***-14 0 Reprovado

CARGO: AGENTE TEMPORÁRIO AMBIENTAL - PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS, NÍVEL II, 1 VAGA PARA 24 MESES -
EXERCÍCIO: BASE AVANÇADA PÉ DO MONTE, PORTO SEGURO- BA.
 

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF PONTUAÇÃO RESULTADO

1 Yuris Santana do Couto 059.***.***-98 9,50 Aprovado/ Selecionado

 
Atendendo ao Edital SEI 021621292 Item 7, subitens 7.4 e 7.5:

https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?web=1&id=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2025%2FBS%2029%20de%2012%2E06%2E2025%2Epdf&viewid=84c8ff9a%2D5831%2D43ee%2D972c%2D315b152b013a&parent=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2025


As vagas de 24 (vinte quatro) meses serão preenchidas com os primeiros da lista de aprovados, conforme a previsão de vagas.
As vagas de 6 (seis) meses serão preenchidas com os seguintes na ordem de classificação.
O candidato aprovado e não classificado dentro do número de vagas comporá o cadastro reserva.
 

CONVOCAR os candidatos aprovados e selecionados dentro do número de vagas para se apresentar na data de 01 de outubro de 2025, às 8:00 h
em posse dos documentos complementares à contratação.
 
CARGO: AGENTE TEMPORÁRIO AMBIENTAL - PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS, NÍVEL I, 02 VAGAS PARA 24 MESES
E 06 VAGAS PARA 06 MESES - EXERCÍCIO: BASE AVANÇADA PÉ DO MONTE, PORTO SEGURO- BA.
 

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF RESULTADO
 

1 Anderson Pereira dos Santos Viana 047.***.***-20 Aprovado/ Selecionado - 24 meses

2 Yuri Almeida Pereira 864.***.***-90 Aprovado/ Selecionado - 24 meses

3 Uallas da Silva Santos 061.***.***-80 Aprovado/ Selecionado - 6 meses

4 Maria de Fátima Conceição Sena 015.***.***-46 Aprovado/ Selecionado - 6 meses

5 Ronivon de Jesus Santos 065.***.***-39 Aprovado/ Selecionado - 6 meses

6 Daniel Gonzaga dos Santos 061.***.***-16 Aprovado/ Selecionado - 6 meses

7 Elano Alves de Almeida 864.***.***-09 Aprovado/ Selecionado - 6 meses

8 Dione da Silva Ramos 035.***.***-26 Aprovado/ Selecionado - 6 meses

9 Nicellyo Oliveira da Silva 064.***.***-51 Cadastro Reserva

10 Akeuan Nascimento da Conceição 062.***.***-37 Cadastro Reserva

11 Erlon Bomfim da Silva 063.***.***-25 Cadastro Reserva

12 Ivanildo Alves Ferreira 033.***.***-19 Cadastro Reserva

13 Danilo Souza de Jesus 864.***.***-69 Cadastro Reserva

14 Divanildo Silva Batista 007.***.***-00 Cadastro Reserva

15 Zoel Braz dos Santos Filho 045.***.***-43 Cadastro Reserva

16 Tiago Ramos dos Santos 049.***.***-17 Cadastro Reserva

17 José Francisco do Rosario 043.***.***-07 Cadastro Reserva

18 Luan Santana Couto 076.***.***-08 Cadastro Reserva

19 Erivelton Batista de Oliveira 005.***.***-86 Cadastro Reserva

20 Taiara da Conceição Braz 036.***.***-92 Cadastro Reserva

21 Lauro Brito Lacerda 039.***.***-14 Reprovado

CARGO: AGENTE TEMPORÁRIO AMBIENTAL - PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS, NÍVEL II, 1 VAGA PARA 24 MESES -
EXERCÍCIO: BASE AVANÇADA PÉ DO MONTE, PORTO SEGURO- BA.
 

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF RESULTADO

 

1 Yuris Santana do Couto 059.***.***-98 Aprovado/ Selecionado

 

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo presidente e pelos membros.
 

_______________________________________________
Assinatura Eletrônica do Presidente

_______________________________________________
Assinatura Eletrônica do Membro

________________________________________________
Assinatura Eletrônica do Membro

 

Documento assinado eletronicamente por RAIANE DE MELO VIANA, Chefe, em 19/09/2025, às 14:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Juliana Giacometti Chinali, Analista Ambiental, em 19/09/2025, às 14:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 022119539 e o código
CRC 3B35FECC.


